EDITAL Nº 10/2023
Publica dia e local das Avaliações Psicologicas
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Muitos Capões/RS, em conjunto com sua Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 220/2003 e da Resolução COMDICA nº 001/2023, torna pública a Data, local, horarios e Profissionais que aplicarão Avaliação Psicicologica   para o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares.
Conforme Edital do Processo de Escolha do Membro do Conselho Tutelar, o calendario preve a data do dia 05/07/2023, divulga as seguintes datas e horarias da Avaliação Psicilogica:

· [bookmark: _Hlk139984165]Dia 25/07/2023, as 09:00 h, avaliação com a Psicologa Fernanda Domingues Nicoldi, CRP 07/15601, no Auditorio Osvaldo de Oliveira, com Avaliação Coletiva e apos conforme ordem de sorteio aplicada pela Psicologa Avaliação Individual, no Posto de Saude, com intervalo do meio dia e sequencia na parte da tarde.
· Dia 26/07/2023, as 09:00 h, avaliação com a Psicologa Josiane Trindade Machado, CRP 07/29707, no Auditorio Osvaldo de Oliveira, com Avaliação Coletiva e apos conforme ordem de sorteio aplicada pela Psicologa Avaliação Individual, no Posto de Saude, com intervalo do meio dia e sequencia na parte da tarde.

Os candidatos serao avaliados com os seguintes relatórios:

Apto – candidato apresentou perfil compativel com o cargo

Inapto – candidato não apresentou perfil compativel para o cargo

Falatante – Significa que o candidato não compareceu para avaliação da Pscicologa, é obrigatorio que o candidato participe das duas avaliações, em caso de não comparecimento sera desclassificado.

Não havera, em hipotese alguma, segunda chamada Psicologica nem sua realização fora do horario e local definidos neste Edital.

Muitos Capões/RS, 11 de julho de 2023.

TIAGO DA SILVA MAGERO
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

DOUGLAS PINTER MOREIRA
[image: ]CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MUITOS CAPÕES/RS

Presidente do  COMDICA

image1.jpeg